
Brenda 48 orëve, Serbia arrestoi 290 shqiptarë, emigrant të Kosovës
Krijuar: Premte, 06 Shkurt 2015 14:31

Në 48 orët e fundit janë arrestuar 290 persona, kryesisht shqiptar nga Kosova, të cilët ishin
duke u përpjekur për të kaluar ilegalisht kufirin midis Serbisë dhe Hungarisë, njofton qeveria
serbe.

Prokuroria serbe ka ngritur 256 akuza për kundërvajtje dhe 15 akuza penale kundër
kontrabandistëve si dhe janë konfiskuar 15 automjete, shkruan në njoftimin e policisë së
Serbisë.

Kujtojmë se sipas vlerësimeve paraprake brenda muajit janar të këtij viti Kosovën e aklën
braktisur rreth 20 mijë qytetarë. /Telegrafi/
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